

**Grupa Teatralna
Centrum Kultury
na scenie
Teatru Miniatura**

Centrum Kultury im Jana Pawła II na Morenie zostało zaproszone do wzięcia udziału w projekcie polsko - niemieckim, którego zwieńczeniem była premiera spektaklu na deskach Teatru Miniatura w Gdańsku.

Wydarzenie odbyło się 08.10.2016 w ramach tegorocznych „Biografii Gdańskich — Dni Mniejszości Narodowych”. Jest to wydarzenie kulturalne nawiązujące do historycznych tradycji wielokulturowego Gdańska.

Celem cyklu spotkań jest przybliżenie różnorodności oraz bogactwa mniejszości narodowych, które żyją i mieszkają wśród nas. Są to: Ormianie, Białorusini, Litwini, Żydzi, Tatarzy i Niemcy.

Jak to się stało że grupa pod kierunkiem Joanny Bernackiej-Szreder została zaproszona do tego projektu?



Na Morenie również żyje wiele osób z mniejszości narodowych. W grupie teatralnej jest kilkoro dzieci z mniejszości niemieckiej, a poza tym wiele bajek, które realizowaliśmy w **Centrum Kultury** to baśnie niemieckie autorstwa braci Grimm.

tekstów przez aktorów, a co najważniejsze zamknięcie wszystkiego w spektakl i realizacja prób, graniczyło z cudem. Mimo to podjęliśmy to wyzwanie. Spektakl, to kompilacja trzech bajek braci Grimm: „Czerwony Kapturek”, „Królewna Śnieżka” i „Muzycanci z Bremy”.



Nasze spektakle tak się spodobały, że dostaliśmy propozycję zrealizowania tego projektu z mniejszością niemiecką. Decyzja nie była łatwa, ponieważ okazało się że na zrealizowanie całego przedsięwzięcia mamy zaledwie miesiąc.

Napisanie scenariusza, zdobycie scenografii i kostiumów opracowanie piosenek, nauczenie się

Dzieci, pracownicy CK oraz rodzice – na pomoc których mogliśmy liczyć zaangażowali się w projekt. Poświęcenie było ogromne zważywszy że oprócz prób dzieci miały swoje obowiązki, szkołę itd. Zdażyło się nawet, że jeden z aktorów zasnął w fotelu w oczekiwaniu na próbę. Po przebudzeniu wszedł na scenę i zagrał koncertowo swoją rolę. Można powiedzieć, iż nauczył się roli tak, że nawet przez sen mógł ją zagrać.

Publiczność odebrała przedstawienie bardzo ciepło. Dzieci za swój wysiłek były nagrodzone długą owacją, upominkami i pizzą.

Podziękowania dla dzieci z Grupy Teatralnej: *Katji, Astrid, Hani, Mani, Tosi, Emilce, Ingrid, Hani, Cyprianowi, Marcinowi, Kajetanowi, Baldwinowi, Mikołajowi, Lotarowi, Konradowi i ich rodzicom oraz Pani kierownik Marzenie Czulak, Hani, Marianowi, Reni i Łukaszowi oraz Ani i Rolandowi Hau.*

